
                                                        Rámcová kupní smlouva 

                                      A obchodní podmínky dodávek potravinářského zboží 

 

Prodávající:                                      Šteňuk Fruit s.r.o. 

                                                           Tuřany 158 

                                                           273 79 Tuřany u Slaného 

                                                           IČO: 07453116 

                                                           DIČ: CZ07453116 

                                                           Zastoupený Jiřím Šteňukem 

 

Kupující:                                         Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková organizace 

Liblín 1, 331 41 Kralovice 

IČ: 48379794, DIČ: CZ48379794 

 

Zastoupený ředitelem Mgr. Petrem Kounovským 

 

                                                            

                                                             

     

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               1. 

Předmětem smlouvy jsou dodávky zeleniny a ovoce (dále jen zboží) dle aktuální nabídky sortimentu 

uvedené v nabídkovém listu pro příslušné období. Prodávající se zavazuje dodat a kupující se zavazuje 

od prodávajícího převzít zboží v sortimentu, množství, jakosti, ceně a době dodání dohodnutých dle 

objednávek kupujícího, potvrzených prodávajícím. 

 

                                                                                2. 

Prodávající předá předmět smlouvy v termínu dohodnutém při převzetí objednávky. Dodávky zboží 

budou prováděny prodávajícím dle stanoveného rozvozního plánu. Místem plnění je stravovací 

provoz DSS Liblín. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu se zbožím v místě a času dodání 

dodací list. Kupující převzetí zboží a správnost údajů na dodacím listě potvrdí na kopii dodacího listu, 

určeného pro prodávajícího, otiskem razítka a podpisem kupujícího. 

 

                                                                                3. 

Dodávky budou uskutečňovány na základě objednávky kupujícího. Objednávání zboží se bude 

provádět telefonicky nebo elektronicky emailem. Změny objednávky lze provést nejpozději 1 den 

před závozem zboží. 

 

                                                                              4. 

Smluvní strany se dohodly na smluvních cenách pro jednotlivé druhy dodaného zboží, a to 

v hodnotách uvedených v ceníku předloženém kupujícím před uzavřením kupní smlouvy. V těchto 

cenách jsou zahrnuty i náklady na dopravu. O změně ceny musí být kupující včas informován a 

prodávající musí současně předložit aktualizovaný ceník. 

 

                                                                                5. 

Dodávky zboží budou hrazeny na základě prodávajícím vystavené faktury. Přílohu faktury budou 

tvořit kupujícím potvrzené dodací listy. Úhrada faktury bude prováděna se 14-ti denní splatností 

převodním příkazem na účet prodávajícího. 

                                                                           6. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v jakosti stanovené ČSN, případně jiným obecně 

závazným předpisem, způsobilé pro použití k obvyklému účelu, které si zachová obvyklé vlastnosti po 

dobu garantované trvanlivosti. Prodávající neodpovídá za vady způsobené chybným uskladněním 

zboží. 

 



                                                                           7. 

Kupující se zavazuje při přejímce zboží prohlédnout a zkontrolovat, zda dodávka odpovídá 

sjednanému druhu, množství a jakosti. Kupující je oprávněn reklamovat jakost dodaného zboží 

maximálně do doby minimální trvanlivosti výrobku za předpokladu správného uskladnění zboží. Vady 

v množství a druhu dodaného zboží reklamuje kupující ihned při odběru dodávky. Tuto reklamaci 

potvrdí zaměstnanec prodávajícího, který zboží předává. Množstevní vady prodávající odstraní 

nejdéle do 3 pracovních dnů nebo po dohodě s kupujícím vyřeší dobropisem. Pozdější reklamace 

nebudou uznány.  

 

                                                                        8. 

Při pozdní úhradě faktury je prodávající oprávněn účtovat penále z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. V případě opožděné nebo nedodané dodávky je kupující oprávněn 

účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 %z kupní ceny za každý den z prodlení. Obě strany se dohodly, že 

přednostně se pokusí řešit sporné otázky dohodou. 

        

                                                                        9. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží kupující a druhý prodávající. Účinnost 

smlouvy nabývá dnem podpisu oběma stranami a je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu je možno 

vypovědět písemně za podmínky, že jsou vyrovnány vzájemné dluhy a pohledávky. Výpovědní lhůta 

je dva měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi některé ze 

smluvních stran. V případě, že některá ze smluvních stran závažným způsobem poruší smluvní 

závazky vyplývající z této smlouvy, ruší se smlouva ihned po písemném oznámení důvodu. Jakékoliv 

změny nebo doplňky jsou možné pouze dodatkem ke smlouvě v písemné formě. 

 

                                                                     10. 

Zaměstnanci dodavatelské firmy pracující jako řidiči nákladních a dodávkových automobilů, berou na 

vědomí, že v objektu se pohybují staří a mentálně postižení lidé, proto budou dbát zvýšené 

opatrnosti při dovážení zboží do areálu domova. 

 

V Liblíně dne: 21.11.2018 

 

 

………………………………………..                                                                .....……………………………………. 

             Prodávající                                                                                               Kupující 



 

 

 

 

 

            

  


